UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

D. Dionysii Carthusiani, luculenta iuxta ac compendiaria in Acta apostolorum exegesis siue commentaria

Dionysius <Cartusianus>

Coloniæ, 1532

VD16 D 1926

de præceptis iudicialibus veteris legis, ad extraneos & domesticos
pertinentibus art. 9

urn:nbn:de:hbz:466:1-38702

EPITO. PARS SECVM.

DE PRAECEPTIS IVDICIALIBUS veteris legis, ad extraneos atque domesticos pertinentibus.

Articulus Nonus.

Iudicia domini vera, iustificata in semet-
ipsa. Quoniam per legem diuinam homi-
nes in oibus congruenter reguntur, Idcir-
co continentur in veteri lege iudicialia q̄-
dam praeccepta, quibus instruebatur popu-
lus dei qualiter ad extraneos se haberet.

Psal. 18.

Scriptum em̄ est in Exodo, Aduenam non contristabis,
& peregrino molestus non eris. Voluit ergo lex, vt ad
aduenas secum habitantes benigne haberent se, peregri-
nis vero pacificum transitum per terram suam concede-
rent, volentibus quoque ad dei cultum ac legem conuer-
tendum praerent assensum. Non tamen statim recipi-
ebantur, vt ciues, sed sapienti moderamine vsa est lex
Statuit namque, vt Aegyptij & Idumaei in tertia gene-
ratione ad consortium populi dei reciperentur, propter
affinitatem eorum ad Hebraeos. Nam apud Aegyptios
nati nutritique fuerant. Et Esau pater Idumaeorum frater
exiit Jacob, Amonite vero ac Moabite nunq̄ in consortiū
ciuile reciperentur, quia hostiliter se ad ipsos habebat
eum egredierentur Aegyptium. Amalchitae quoque q̄-
niam durius se habuerunt contra Iudaeos quam alij, q̄-
perpetui hostes haberentur, quemadmodum scriptum ē
Bellum dei erit contra Amalech a generatione in gene-
rationem. Ordinauit etiā lex q̄mō se haberent ad hostes
videlicet, vt primo ciuitati pacem offerrent, & postmo-
dū torruer dimicaret, sperātes in adiutorio dei. Et vt in
illo magis cōsiderēt, statuit lex, q̄ten^o sacerdos eos mo-
neret, atq; diuinū sponderet subsidiū. Formidolosos autē
& alios q̄sdā lex remitti p̄cepit. Verūtū a cultu dei et his

Exod. 23.

Deute. 20.

Exod. 17.

Exod. 17.

quæ ad animæ spectant salutem, lex nullum prohibuit, nec aliquem a beatitudine r epulit, vt in Exodo patet.

Judith. 14.

Si quis voluerit in vestram transire coloniam, &c. sed quantum ad temporalia cōmoda, scilicet ciuilitatem, p̄ dicta distinctio intelligi debet, quæ tamen dispensatio

Ruth. 3.

nem admisit. Legitur enim in libro Judith. Quemadmodum Achior dux filiorum Amon appositus est ad populum dei, & omnis successio eius, propter actum virtuosum quem fecit.